
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση επάρκειας της ελάχιστης στελέχω-
σης του Τμήματος Υ.ΔΟΜ. του Δήμου Παπάγου - 
Χολαργού.

2 Διαπίστωση επάρκειας της ελάχιστης στελέχω-
σης του Τμήματος Δόμησης και Πολεοδομικών 
Εφαρμογών του Δήμου Ελληνικού - Αργυρούπο-
λης.

3 Διαπίστωση μη επάρκειας της ελάχιστης στελέ-
χωσης της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Μο-
σχάτου - Ταύρου.

4 Αντικατάσταση ληξιάρχoυ στη Δημοτική Ενότητα 
Ορεινής Δήμου Σερρών.

5 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου του Δή-
μου Τρικκαίων.

6 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου του Δή-
μου Τρικκαίων.

7 Αύξηση ωραρίου εργασίας καθαριστριών σχολι-
κών μονάδων του Δήμου Αγράφων.

8 Τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγίων Αναρ-
γύρων - Καματερού με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-
τες και αντιστοίχισης ειδικοτήτων που αφορούν 
σε δεσμευμένες θέσεις.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 31325 (1)

   Διαπίστωση επάρκειας της ελάχιστης στελέχω-

σης του Τμήματος Υ.ΔΟΜ. του Δήμου Παπάγου - 

Χολαργού.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ειδικότερα του άρθρου 97Α 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 83 του ν. 5021/2023 
και ισχύει.

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τον ν. 4954/2022 (Α΄ 136) και ειδικότερα τα άρθρα 
63 και 64.

4. Την υπ’ αρ. 402 (Α.Π. 27528/31.03.2023) εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
του Υπουργείου Εσωτερικών.

5. Την υπ’ αρ. 86780/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

6. Την υπ’ αρ. 23046/13.12.2021 προγραμματική σύμ-
βαση του Δήμου Παπάγου - Χολαργού με τον Αναπτυ-
ξιακό Οργανισμό των Δήμων Παπάγου - Χολαργού και 
Φιλοθέης - Ψυχικού.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2787

28121

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.26 18:15:10
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28122 Τεύχος B’ 2787/26.04.2023

7. Το υπ’ αρ. 8149/07.04.2023 έγγραφο του Δημάρχου 
Παπάγου - Χολαργού, στο οποίο αναφέρεται ότι το εν 
λόγω Τμήμα στελεχώνεται από τις ειδικότητες που προ-
βλέπονται στην υποπερ. ββ της περ. α της παρ. 3 του 
άρθρου 97Α του ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 83 του ν. 5021/2023, διαπιστώνουμε:

Ότι το Τμήμα Υ.ΔΟΜ. του Δήμου Παπάγου - Χολαργού, 
διαθέτει την επάρκεια της ελάχιστης στελέχωσης κατά τα 
οριζόμενα στην περ. α της παρ. 3 του άρθρου 97Α του 
ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 83 του 
ν. 5021/2023 και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Απριλίου 2023

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 31297 (2)

    Διαπίστωση επάρκειας της ελάχιστης στελέχω-

σης του Τμήματος Δόμησης και Πολεοδομικών 

Εφαρμογών του Δήμου Ελληνικού - Αργυρού-

πολης.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ειδικότερα του άρθρου 
97Α όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 83 του ν. 5021/
2023.

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τον ν. 4954/2022 (Α΄ 136) και ειδικότερα τα άρθρα 
63 και 64.

4. Την υπ’ αρ. 86780/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

5. Την υπ’ αρ. 402 (Α.Π. 27528/31.03.2023) εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
του Υπουργείου Εσωτερικών.

6. Το υπ’  αρ. 24928/11.04.2023 έγγραφο του Δη-
μάρχου Ελληνικού  - Αργυρούπολης, που αφορά τη 
λειτουργία Υπηρεσίας Δόμησης στο Δήμο Ελληνικό - 
Αργυρούπολης και στο οποίο αναφέρεται ότι η Υπη-
ρεσία Δόμησης λειτουργεί και στελεχώνεται από τις 
ειδικότητες που προβλέπονται στην υποπερ. ββ της 
περ. α της παρ. 3 του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 83 του ν. 5021/2023, 
διαπιστώνουμε:

Ότι το Τμήμα Δόμησης και Πολεοδομικών Εφαρμο-
γών του Δήμου Ελληνικού - Αργυρούπολης, διαθέτει την 
επάρκεια της ελάχιστης στελέχωσης κατά τα οριζόμενα 
στην περ. α της παρ. 3 του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 83 του ν.  5021/
2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Απριλίου 2023

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 31320 (3)

    Διαπίστωση μη επάρκειας της ελάχιστης στελέ-

χωσης της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Μο-

σχάτου - Ταύρου.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ειδικότερα του άρθρου 
97Α όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 83 του ν. 5021/
2023.

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τον ν. 4954/2022 (Α΄ 136) και ειδικότερα τα άρθρα 
63 και 64.

4. Την υπ’ αρ. 86780/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

5. To υπ’ αρ. 6986/10.03.2023 έγγραφο του Δημάρχου 
Μοσχάτου - Ταύρου, που αφορά τη λειτουργία του Τμή-
ματος Υ.ΔΟΜ στο Δήμο Μοσχάτου - Ταύρου, διαπιστώ-
νουμε:

Ότι η Υπηρεσία Δόμησης του Δήμου Μοσχάτου  - 
Ταύρου δεν διαθέτει την επάρκεια της ελάχιστης στε-
λέχωσης κατά τα οριζόμενα στην περ. α της παρ. 3 του 
άρθρου 97Α του ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 83 του ν. 5021/2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Απριλίου 2023

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28123Τεύχος B’ 2787/26.04.2023

Αριθμ. 54342 (4)

    Αντικατάσταση ληξιάρχoυ στη Δημοτική Ενότη-

τα Ορεινής Δήμου Σερρών. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ MAKEΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 6, 238, 280 και την παρ. 4 του άρθρου 283 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης» (Α΄ 87).

2. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προστέ-

θηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 αντίστοιχα, 

του ν. 4954/2022 (Α΄ 136).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α΄ 235).

4. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κων-

σταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης (Υ.Ο.Δ.Δ. 

1183).

5. Τις παρ. 2 και 5 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 «Περί 

ληξιαρχικών πράξεων» (Α΄ 143), όπως αντικαταστάθηκαν 

με τις παρ. 2 και 5 του άρθρου 53 του ν. 5003/22 «Δημο-

τική Αστυνομία, Φορείς Λαϊκών Αγορών, απλούστευση 

διαδικασιών μεταξύ Ο.Τ.Α. και Αποκεντρωμένων Διοική-

σεων, ρυθμίσεις εξομάλυνσης της εκλογικής διαδικασίας 

κατοίκων εξωτερικού και λοιπές ρυθμίσεις» (Α΄ 230).

6. Την υπό στοιχεία Φ.127080/57460/21.12.2010 από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Υποδιαίρεση ληξιαρχι-

κής περιφέρειας, Δήμων που συνιστώνται από συνένωση 

Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον ν. 3852/2010» (Β΄ 1984).

7. Την υπ’ αρ. 263518/22.12.2022 απόφαση του Γραμ-

ματέα της Α.Δ.Μ.-Θ. περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτή-

των σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμ-

ματέα» στους προϊστάμενους των οργανικών μονάδων 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

8. Την υπ’ αρ. 16639/19.9.2014 προγενέστερη απόφα-

ση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Μακεδονίας - Θράκης, περί ανάθεσης καθηκόντων 

Ληξιάρχου στη Δημοτική Ενότητα Ορεινής του Δήμου 

Σερρών (Β΄ 2719).

9. Το υπ΄ αρ. 12828/11.4.2023 έγγραφο του Δήμου 

Σερρών, με το οποίο προτείνεται να ανατεθούν καθή-

κοντα ληξιάρχου για την Δημοτική Ενότητα Ορεινής στην 

Δερβίση Κυριακούλα του Βασιλείου, υπάλληλο του Δή-

μου Σερρών, του κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, 

με βαθμό Δ’, σε αντικατάσταση του ορισθέντος υπαλλή-

λου Τράκα Νικολάου του Κωνσταντίνου (Β΄ 2719//2014) 

λόγω συνταξιοδότησής του, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 16639/19.9.2014 απόφα-
σης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης και την ανάθεση καθηκόντων λη-
ξιάρχου στην Δερβίση Κυριακούλα του Βασιλείου, υπάλ-
ληλο του Δήμου Σερρών, του κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λο-
γιστικού, με βαθμό Δ’, σε αντικατάσταση του ορισθέντος 
υπαλλήλου Τράκα Νικολάου του Κωνσταντίνου.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σέρρες, 12 Απριλίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη 
Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και Νομικών Προσώπων Θεσσαλονίκης

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΤΣΕΛΕΝΤΗ

Ι

(5)

    Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου του Δή-
μου Τρικκαίων.

  Με την υπ’ αρ. 129/7η/27.3.2023 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Τρικκαίων, Ν. Τρικάλων, που εκδόθη-
κε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου  8 
του ν. 4368/2016 (Α’ 21), όπως τροποποιήθηκε με τις 
διατάξεις του άρθρου 87 του ν. 4483/2017 (Α’ 107), του 
άρθρου 34 του ν. 4713/2020 (Α’ 147), του άρθρου 54 
του ν. 5003/2022 (Α’ 230), των άρθρων 6 και 280 του 
ν. 3852/2010, του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138), 
του άρθρου 34 του ν. 4713/2020 (Α’ 147), του άρθρου 
28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), των 
άρθρων 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136) και την 
υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Κωνσταντίνος 
Τζανακούλης του Γεωργίου, διορίστηκε στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, την υπ’ αρ. 2161/1.9.2022 
απόφαση του Δημάρχου Τρικκαίων και την υπ’  αρ. 
136385/12.10.2022 απόφαση τoυ Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας 
(Γ’ 2646), την υπ΄ αρ. 465/3.3.2023 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Κοινωνικής Μέριμνας του Δήμου Τρικκαίων και 
την υπ΄ αρ. 8804/9.2.2023 αίτηση της αναφερόμενης 
στην απόφαση υπαλλήλου ΙΔΟΧ του Δ. Τρικκαίων περί 
αύξησης του ωραρίου της, το γεγονός ότι οι ανάγκες 
είναι αυξημένες στη διασφάλιση της υγιεινής και καθα-
ριότητας στους χώρους των ΚΔΑΠ του Δήμου Τρικκαί-
ων, και κατόπιν της υπ’ αρ. 25129/3.4.2023 απόφασης 
του Γραμματέα Α.Δ.Θ.-Στ.Ε. περί ελέγχου νομιμότητας 
της υπ’ αρ. 129/7η/27.3.2023 απόφασης Δ.Σ. Τρικκαίων, 
αυξάνεται το ωράριο εργασίας μίας (1) υπαλλήλου με 
σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. μερικής απασχόλησης, ΥΕ Καθα-
ριστριών, της ΕΛΕΝΗΣ ΚΟΥΚΟΥΣΟΥΛΗ του Αποστόλου, 
από είκοσι (20) ώρες εβδομαδιαίως σε πλήρες ωράριο, 
τριάντα δύο (32) ώρες εβδομαδιαίως, για τους λόγους 
που αναφέρονται στην παραπάνω απόφαση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28124 Τεύχος B’ 2787/26.04.2023

(Η με α.π. 496/7.3.2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Τρικκαίων, με την 
οποία βεβαιώνεται ότι υπάρχουν στον προϋπολογι-
σμό έτους 2023 οι απαιτούμενες πιστώσεις για την κά-
λυψη των δαπανών της μισθοδοσίας της υπαλλήλου, 
ΚΑ 60-6041.0002 και 60-6054.0002).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-
Στερεάς Ελλάδας: 28398/11.4.2023).

  Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

(6)

    Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου του Δή-
μου Τρικκαίων.

  Με την υπ’ αρ. 130/7η/27.3.2023 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Τρικκαίων, Ν. Τρικάλων, που εκδό-
θηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 
8 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), όπως τροποποιήθηκε με τις 
διατάξεις του άρθρου 87 του ν. 4483/2017 (Α’ 107), του 
άρθρου 34 του ν. 4713/2020 (Α’ 147), του άρθρου 54 
του ν. 5003/2022 (Α’ 230), των άρθρων 6 και 280 του 
ν. 3852/2010, του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138), 
του άρθρου 34 του ν. 4713/2020 (Α’ 147), του άρθρου 
28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), των 
άρθρων 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136) και την 
υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Κωνσταντίνος 
Τζανακούλης του Γεωργίου, διορίστηκε στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, την υπ’ αρ. 2161/1.9.2022 
απόφαση του Δημάρχου Τρικκαίων και την υπ’  αρ. 
136385/12.10.2022 απόφαση τoυ Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας 
(Γ’ 2646), την υπ΄ αρ. 464/3.3.2023 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Κοινωνικής Μέριμνας του Δήμου Τρικκαίων και 
την υπ΄ αρ. 11139/20.2.2023 αίτηση της αναφερόμενης 
στην απόφαση υπαλλήλου ΙΔΟΧ του Δ. Τρικκαίων περί 
αύξησης του ωραρίου της, το γεγονός ότι οι ανάγκες 
είναι αυξημένες στη διασφάλιση της υγιεινής και καθα-
ριότητας στους χώρους των ΚΔΑΠ του Δήμου Τρικκαίων, 
και κατόπιν της υπ’ αρ. 25258/3.4.2023 απόφασης του 
Γραμματέα Α.Δ.Θ.-Στ.Ε. περί ελέγχου νομιμότητας της 
υπ’ αρ. 130/7η/27.3.2023 απόφασης ΔΣ Τρικκαίων αυξά-
νεται το ωράριο εργασίας μίας (1) υπαλλήλου με σχέση 
εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. μερικής απασχόλησης, ΥΕ Καθαριστρι-
ών, της ΣΟΦΙΑΣ ΓΙΑΪΛΙΔΟΥ του Στυλιανού, από είκοσι (20) 
ώρες εβδομαδιαίως σε πλήρες ωράριο, τριάντα δύο (32) 
ώρες εβδομαδιαίως, για τους λόγους που αναφέρονται 
στην παραπάνω απόφαση.

(Η με α.π. 495/7.3.2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Τρικκαίων, με την 
οποία βεβαιώνεται ότι υπάρχουν στον προϋπολογι-
σμό έτους 2023 οι απαιτούμενες πιστώσεις για την κά-
λυψη των δαπανών της μισθοδοσίας της υπαλλήλου, 
ΚΑ 60-6041.0002 και 60-6054.0002).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-
Στερεάς Ελλάδας: 28403/11.4.2023).

  Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

(7)

    Αύξηση ωραρίου εργασίας καθαριστριών σχολι-

κών μονάδων του Δήμου Αγράφων.

  Με την υπ’  αρ. 4-36/27.03.2023 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγράφων που εκδό-
θηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του 
ν. 3852/2010, του άρθρου 8 του ν. 4368/2016, των άρ-
θρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136) και κατόπιν του 
υπό στοιχεία Φ9/37/22.02.2023 εγγράφου του 2/θ Δημο-
τικού Σχολείου Κρέντης, του υπ΄ αρ. 141/21.12.2022 εγ-
γράφου του 2/θ Δημοτικού Σχολείου Ραπτόπουλου, του 
υπ΄ αρ. 14/22.02.2023 εγγράφου του 1/θ Νηπιαγωγείου 
Κρέντης, του υπ΄ αρ. 85/28.02.2023 εγγράφου του Γυμνα-
σίου - Λ.Τ. Κερασοχωρίου και των υπ΄ αρ. 790/02.02.2023, 
10435/23.12.2022 και 809/03.02.2023 αιτήσεων των 
Ροΐδη Κωνσταντίας του Γεωργίου, Κουτσού Αγγελικής 
του Νικολάου και Σκλαπάνη Ελένης του Θωμά αντίστοι-
χα, αυξάνεται το ωράριο εργασίας του ανωτέρω προ-
σωπικού Ι.Δ.Ο.Χ. μερικής απασχόλησης (καθαριστριών 
σχολικών μονάδων) του Δήμου Αγράφων, από 15 ώρες 
εβδομαδιαίως σε 30 ώρες εβδομαδιαίως, προκειμένου 
να καλυφθούν οι αυξημένες ανάγκες των σχολείων του 
Δήμου Αγράφων, λόγω λειτουργίας όλων των αιθουσών.

(Αρ. βεβ. του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Αγράφων: 2385/22.03.2023).

(Αρ. απόφ. του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί ελέγχου νομιμότητας 
της υπ’ αρ. 4-36/27.03.2023 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αγράφων: 27682/10-04-2023 - 
ΑΔΑ: 9ΑΡΙΟΡ10-ΛΙΤ).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας: 28054/11.04.2023).

  Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 7913 (8)

    Τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφι-

σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-

σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγίων 

Αναργύρων - Καματερού με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-

κότητες και αντιστοίχισης ειδικοτήτων που αφο-

ρούν σε δεσμευμένες θέσεις.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ - 
ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28125Τεύχος B’ 2787/26.04.2023

γ) της υπ’ αρ. 100461/36653 απόφασης «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγίων 
Αναργύρων - Καματερού» (Β΄ 4361/2016),

δ) της υπ’ αρ. 5006/2023 απόφασης του Δημάρχου «Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β΄ 1871).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/ΟΙΚ. 4758/20.03.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, σύμφωνα 
με την οποία ο κλάδος ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών μετονομάζεται σε κλάδο ΤΕ Μηχανικών.

3. Την ολοκλήρωση των ενεργειών διορισμού τριών (3) προσληπτέων υπαλλήλων της προκήρυξης 3Κ/2021.
4. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1196/ΟΙΚ. 5269/27.03.2023 εγκύκλιο του Τμήματος Κινητικότητας του Υπουργεί-

ου Εσωτερικών, σύμφωνα με την οποία όλες οι θέσεις που είχαν υποβληθεί στο πλαίσιο του Α’ κύκλου κινητικότητας 
2023 έχουν αποδεσμευθεί, προκειμένου να προσαρμοστούν στο π.δ. 85/2022.

5. Την μετάταξη δύο υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στα πλαίσια του Β’ Κύ- 
κλου Κινητικότητας 2022, με αντίστοιχη δέσμευση κενών οργανικών θέσεων, αποφασίζουμε:

1) Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 100461/36653 «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού» (Β΄ 4361/2016), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/
2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, με τα διαλαμβανόμενα στις παρ. στ, ζ και η, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28126 Τεύχος B’ 2787/26.04.2023

2) Τη διόρθωση σφαλμάτων των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται 
στην υπ’ αρ. 100461/36653 «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγίων Αναργύρων - 
Καματερού» (Β΄ 4361/2016), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 
με τα διαλαμβανόμενα στις παρ. δ και ε, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28127Τεύχος B’ 2787/26.04.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28128 Τεύχος B’ 2787/26.04.2023

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02027872604230008*

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Άγιοι Ανάργυροι, 4 Απριλίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ - ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΣΙΡΜΠΑΣ   


